016/2013 – (SMS), FORMALIZADO  ATRAVÉS DO  PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 1 014/2013, CUJO OBJETO É  A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL RADIOLÓGICO, PELAS  EMPRESAS  VENCEDORAS: 

• LEAFAR ODONTO MEDICO LTDA, COM OS ITENS 08, 09, 15 E 18, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 2.370,50 (DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); 

• ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, COM OS ITENS 04, 10, 12, 13 E 14, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 82.420,00 (OITENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E 

VINTE REAIS); 

• MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA, COM OS ITENS 01, 

02, 03, 05, 06, E 07, NO VALOR TOTAL DE R$ 4.356,00 (QUATRO MIL 

TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS); 

• HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, COM OS ITENS 11, 16, E 17, 

NO VALOR TOTAL DE R$ 55.840,00 (CINQUENTA E CINCO MIL 

OITOCENTOS E QUARENTA REAIS). 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$  144.986,50 (CENTO  E 

QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS 

REAIS E  CINQUENTA CENTAVOS). 

Paty do Alferes, 05 de abril de 2013. 

LUCIA DE FÁTIMA FERNANDES FONSECA 

PREFEITA MUNICIPAL 

P O R T A R I A   Nº  619/2013 – G.P. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais e,

[...]

CONSIDERANDO  o contido no Processo nº 1558/2013 de 01/03/2013; 

R E S O L V E : 

Art. 1º – fixar os proventos de inatividade por APOSENTADORIA ESPECIAL DO 
PROFESSOR com proventos integrais, a senhora TEREZA MARIA DA SILVA 
TAMER VALE matrícula nº 202/01, PROFESSOR ¨A¨ IV PADRÃO 10, no valor de 
R$ 2.220,91 (dois mil, duzentos e vinte reais e noventa e um centavos) lotada na 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

Art. 2º – Os proventos a que se referem o artigo 1º, serão reajustados na mesma 
data e na mesma proporção dos reajustes dos servidores ativos do Município de 
Paty do Alferes, na forma do artigo 60 da Lei Municipal nº 1884/2012 de